2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОНАСТЫРЩИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  21  августа 2020  года  №  22
О внесении изменений в Административный регламент «Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства на территории Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области», утвержденный постановлением от 29.05.2019 № 29
        В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с Земельным кодексом Российской Федерации, областным законом от 28.09.2012 года № 67-з «О предоставлении земельных участков гражданам, имеющим, трех и более детей, в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства на территории Смоленской области»

        Администрация Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент «Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства на территории Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 29.05.2019 № 29 (далее – Административный регламент), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2.1. Административного регламента изложить в новой редакции:

«1.2.1. Заявителями являются граждане, имеющие трех и более детей (далее - гражданин). Под гражданами, имеющими трех и более детей, понимаются гражданин (граждане), имеющий (имеющие) трех и более детей (трех и более общих детей), а также гражданин (граждане), являющийся (являющиеся) усыновителем (усыновителями) хотя бы одного из трех и более совместно проживающих с ним (с ними) детей».
1.2. В абзаце первом и абзаце втором пункта 1.3.2. Административного регламента слова «216130» заменить словами «216159».

1.3. Абзац пятый подраздела 2.5. Административного регламента изложить в новой редакции:
«Порядком предоставления земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства на территории Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области, утвержденным постановлением Администрации Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 14.08.2020. № 21».
1.4. Подпункт 4 пункта 2.6.1. Административного регламента изложить в новой редакции:

«4) документ, подтверждающий регистрацию гражданина в системе индивидуального (персонифицированного) учета».

1.5. Пункт 2.6.1. Административного регламента дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8) документы, удостоверяющие личность детей, достигших возраста 14 лет».
1.6. В  подпункте 1 и  подпункте 2 пункта 2.6.3. Административного регламента слова «216130» заменить словами «216159».

         1.7. Пункт 2.9. Административного регламента дополнить пунктом 2.9.3. следующего содержания:
«2.9.3. Гражданин обязан извещать в письменной форме Администрацию об изменении своего адреса места жительства (дееспособных детей), об изменении состава его семьи в течение десяти календарных дней со дня наступления данных обстоятельств».
1.8. В пункте 3.4.2. Административного регламента в абзаце первом слова «заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении» исключить.

1.9. В подпункте 2 пункта 3.4.2. Административного регламента слова «заказного почтового отправления, указанного в настоящей части» заменить словами «уведомления, направляемого в соответствии с настоящей частью».
2.0. В подпункте 2 пункта 3.4.2. Административного регламента в абзаце втором слова «заказное почтовое отправление» заменить словами «уведомление в соответствии с пунктом 3.4.2.».
2.1. Пункт 3.4.2. Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«Уведомление, направляемое в соответствии с пунктом 3.4.2., по выбору гражданина либо выдается ему (дееспособным детям) лично под роспись, либо направляется ему (дееспособным детям) заказным почтовым отправлением по почтовому адресу, указанному в заявлении, либо направляется ему (дееспособным детям) в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в заявлении, либо с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг и (или) регионального портала государственных и муниципальных услуг».
           2.2. Пункт 3.4.3. Административного регламента изложить в новой редакции:

«3.4.3. В случае непредставления гражданином в двухнедельный срок со дня получения им уведомления, направляемого в соответствии с пунктом 3.4.2., в Администрацию согласия и документов либо в случае возврата отправителю в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 176-ФЗ «О почтовой связи» заказного почтового отправления земельный участок предлагается следующему по очереди гражданину, состоящему на учете, и которому указанное уведомление с предложением земельного участка из этого же перечня не направлялось».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации  Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области.

И.о. Главы муниципального образования

Александровского сельского поселения

Монастырщинского района

Смоленской  области                                                                   А.М. Лабекина